30

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXVI30

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXVI

CO NTRATO . 0331201?

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUI
Av. José Gome& Chaves, 81 - Centro - CEP 64895--000
Brejo do Piaul • PI • CNPJ 01.612.567/0001-81

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SER VJÇOS l"OR E XCEJ.>lOONAJ.
INTERESSE PÚBLICO Q UE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BREJO DO
J.>IAUÍ E ALISO " AMORIM DA SILVA
AGUIAR OS FINS QUE J>ECLAAN\1.

O MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAu1, EsWlo do PiBUf, CI IPJ N• Ol.612.S67/0001-!tl,
representado ne:ste ato pelo Pn,feilo M11t1icipal de Brejo do Piau!, EDSON RIBEIRO COSTA,.
bn1$iloiro, ~o,. RG N" 622.274 SSP-PI e CPF Nº 229.3S3.633-53, n:s.idcnte a.a localidade
Carrapicho, deno.rtinad(, Sitie;, Ribeirão • CBP.: 64.890-000 em Brejo do Pillul•Pl, a siegllir'
d\lnQminada simplesmento CONTRATANTE e ALlSON AMORIM DA SILVA AGUIAR,.
brasílciro, solteiro, ponader de Carteira do Identidade n•. 28.SS6-2S SSP/Pl e do CPF N" OJ S._925.903-
08, res idente, e domiciliada na Rua Castro Alves, 401 - Centro - Canto do Buriti•Pl, doravante,
denominado simplesmenu, de CONfRATADO, linnam o i;,re.senr;; instrumento contratual para a
pr,;~taçlo de sel'o'iç;os.

CIÁUSULA. PRlMEIJU. · O CONTRATANTE, contrata os serviços do CONTRATADO
paxa exeteet a fuoçilo de ~NGENHEIRO AGRONOMO lotado na Srxn:laria Municipal de
Agricultura e Transpone,junto a Prefeitura Municipal de Brej o do Piaul.

CLÁUSULA SEGUNDA · O CONTRATADO cumprira o horário que lhe for dsterminado,
totalizando 3 O (trinta) horas semanais, no desempenho das funções indicadas na clâusula.
!Ultt:rior, com zelo, presteza, cfici.tncia, probidade, bem como observando o disposto nos.
Diploma$ legais inetentes ao Sc:rvi90 Público Mumcipál, ccnstituindo a recusa ein obed~
los justa causa para a rescisllo do pm,ente tenno.

CLÁUSULA. TERCEIRA - A CONTRATANTE obriga-se a pagar ao CONTRATADO,
oomo retribuição measal. a.os serviços prestados, o volot de RJ l,546,39 (hum mil,
fUinften.tos ti 'lllart1nta ti sds r t1als ti trinta ti nove ct11tlllWJS), correspondentes ao valor do,
contrato de pcestaç1o de serviços do cargo indicado na Clausula Primeiro..

CLÁUS ULA QUARTA - O ~ da relribuiçlo mensal ao CONTRATADO será feito
pela CONTRATANTE, mediante emissão de ota Fiscal de Prestação de sel'Viços.

PARÁGRAFO ÚNICO · O pagamento referido na CJálmda teteeira oeom,nl. at6 o 5• (quinto) d ia úti l
apó5 o m~ ln!.balbado. amv6$ de deposíto bancário mi conta dá tilillar do coótrato no Baaco do
B.ra,il J\geo.cia o• 0906-7 Contá Poupaaça. n• 32.652-6

CIÀUSULA. QUINTA. · Serão descontados da retribuição mmisal do CONTRATADO, al&ni
do que foi previsto em lei (ISS, lRRF). os denos eventualmente causados à,
CONTRATANTE, assim oomo os J)(Cjul%o<s que está deva ressarcir por sua culpa.

CLÁUSULA SEXTA · O presenteconl<,llO vigoranl.pó< wa (O I) ..no. p()<lêndo &e< prorrogado
e res<:ind.ido antccipadamcnt~ de p leno d ireito, n.o int.e:re.sse da Administraçlo, !i<:nl gerar
qualquer 6alliS para a CONTRAT ANTE, bem como vinculo empn:gaticio de qunlquc:r
naturc=

CLÁUS{JL4 SETI.MA - O CONTRATADO d=Jara aeeitar "" wndiç!!C$ c:xacadas """
chl.usulas deste cootrato e se sujeita aos efeitos que de.las IC!jWtcm.

CLÁUSULA OITAVA - Nlk> serrá aceito pela paro, oon.tratanm, qualquer atrá50 qUíl!ltO "
prcsmçllo dos serviço• contratado ..

CLÁUSUU N ONA - DO FORO As partes contraU!ntes elegem o foro da Comarea de
Canto do Buri!i - PL pma dirirnir qualquer questllo ftCéleil do presente contrato, renunciando a
qW!Jqu~ Olltro, por m.MS priv:Uegu,do que $Cja.

E por~ jU$tOS e contratado,;, fumam o presente instrumc.nto cm 03 (~) via.,,
de igual teor e forma, para mn só efeito, que v!lo devidamente assinadas pelo Prefeito
Municipal de B,ejo do Piauí e pelo o CONTRATADO, na presença.do. 02 (duas) tcstcmunhás
que um:iwm o assinam.

BDSON RIBEIRO COSTA
PREFEITO MI.INlCIPi\l..

CONTRATANTE

Brej o do Pinuí•Pl, 08 d.e feve..,iro de 2019.

0 /JiUH .Íw4•rt1,r IÁ Ç/4q ,~
ALISON AMORfM DA SILVA AGUIAR

"ENOENHEIRO AGRONOMO
CONTRATADO

'ibfí@+4o,c;l.n, Ç{v, ~

~;;~: O) '3 ,1 . 16R "31-}- cfl

, . ......
íliif'i ESTADO DO PIAUI 'U!. PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAU(

THRMO :DE l'ILlAÇÃO N· 11 4/201!1 QUB B-NTIU!. sr
Cl!LBBP.AM O MUNtciPIQ DE: LAGOA DO BARRO DO
PlJ\UÍ B A VNlÃO NACIONAL DOS DIRIGE:Nn!S
Ml,lNIC[P/1.IS D E EDUCAÇÃO - U NOIME-Pl, PARA OS
í'lNS QUB E!SPBCIPICAM.

O Murudpio de LAGOA DO BARRO DO PIAUl,. pmoa juridica de din:ilD
p,íblk,o io1ano. CNPJ n• 4\.522.301/0001-óZ. = tede oa :a... Benevet>ute d• Silva 108 , em
LAGOA DO BARRO DO PlJ\ui o-.: ato ,cp~ pdo pttafcito, Gilaon uoco de So...
do.,._,te des,n<ni,,;,do Mt.JNJCiPIQ; e a IJnl,IQ Nocio,,al doa ~- Muo:údpú de
~ - UNOIMll, in.c:ma oo CNPJ o• 02271 .!110/000l-a4, ~ - -.-lida ~
pn:oôd.cntc, Maria Sldaci U... ~ Andjo, ...oi.....,. cclcb,x o -te Te....o de
Fillaçlo .....u..,.., ao diu&o.la& e coacli9ÕC• " ocguit caubd«.ida, obcd- o• l!CaDo,,, ao que w..._.. d,, (N/STN ,,_• (12, de )9.(l,!.l99J, e da Lei n• ~ d,, 2U)6.l99J, bem como da
l.cgialaçlo Po:knl, :E.tactual e Mwtlcipal pcmococc:

CIÁU SUIA PRIMBIRA- DO OBJBTO

&ti: mm,mcolo tempo• objetivo• oooccodo de a,ntn'b~ 6oan«:in. pa,,
man.ulCD.çlo du atividodca da Unilo Naciooal d.OI Diris=tc• Murucipao de ~ -
UNDIME, .,...,cio • melboda doa ~• ttmerick>a h p,:eMtuna mualdpaia, ruo. ""- de
~ .

CIÁVSUIA SBGUNDA- DAS OBRIGAÇÕES

1-00 MUNICÍPIO:
a) cuatcu a cooccuçlo do objeto dcffl: Tcano de Piliaçlo c:om mcunoa óo

ICMS - ~to oob,,e~ e ~dc~dat e Se<vlço1.
b) -~, ,rv,diar e CQnttQiar • ~ da obi-> d.sbe T....,., do,

filiaçio, dimmn.:ote mavéo ele óosloo clclcgado ..
e) rcp-ar aauaJmc,,re a imporriDcia cquivalalu: a R$ 636.00 (ocioccotoa e

""'-"'e~ ~). cm puoe1a ~ ~"' erediuido ...,,_comia~ eh E:NTIDADB
l'ILIADA, a putir do me. de Jaicu:o de .WI 9.

II - D A IJNOIME
a) <:Ump<ll' oo objetivo, ~s;
b) fo<DC<:H _..,,,. lril:lllCa à PRl!Pl:llTllRA, cm 119ÕC• cd~ ou

ofino.

C IÁUSUlA TBRCBIRA - DA VlGAN C lA B DO PRAZO DE EXEOUÇÃO

A vigj!,,eia deare i<larrumttttt> 6 de 12 (doze) mcoea, COftCIJ>Ofldmdo o IICU 6oaJ
ao ~o do mmdato cio pmleito muruc:ipaL

CIÁU SUIA QUARTA- DOS VALORES

O - .,.,,.,_te da cliu,JQla segunda, lctn. V, IICt1I lilw clw,m~tc toei.. ■ vig,!,,,id■ do 000vêmo, coaíonne ''""' o cnuulD da CONVENENTE.

~~
(j.~.

CL\usuu. QUINTA- DA POllMA DB PAG,\MBHTO
O !lluniari<,"" "'""l""' mo.tt ~ m,linr u f"'l!"'DCIII<• illi n ~ ,...uálak, otr ,,ü ~ C1'111Rf~-ri"l'c:ioa - .i.,.,.,.._. <'Ili r.n,.t Ja ..... t:1 N" ~<.. .~-.. 1641'1-.\ - l\onc,,, ik, bit. em nr"""' da
l)níi,, • 'g ,naJ J,,.1'ffllP1t"" l\luni,cir- ~~·do p;..,;.

CIÁUSULA SBXTA-04 COMJ!llOVAÇÃODAI Dl!PBMS
A cumpro,_.,, du Jo:,pc:na. r- m:iu, do, .,_.ç:1n dl: ,;ncn1111 .t;l

PlllWe.f'n!RA.~ - ""' rccibn ■nu■I, oo ....:,. <'fDiódo , m M (trêo) ..;. ~ igual ~,r~

CIAUSÚIA. lm'J'IMA- DA DBNl'.JNCIA B DA RESCISÃO
H1tc: · lclfflú de 1-ili;IÇào p,dçá ,.,, dcnunci.1do po r q,~ dQIO. ,_- e:

~> P"' -pnm,:nn, de •uao• ~

l>i\llÁGIV.l'O ÚNICO - O tiWo que ~ ...,. de.~, dcTm
.,. .... ..,,..,..i• eum on...,.,J,énclm mónima d.. «i t-ocnu.) d""'.,-; "l"jc _. rn,v ...m..l .-fcif<,.,

C'-4\v~-..,ILJ\ OITAVA-DA Rl!SPONSABWDADB

A :i.>r..'\' L!:Ni:!: ·re 6ca vboipd:I a maak< ~""" """'"lb:io" pn,,teÇà, de:
.,..,..,_ ~ .k» __,,, ~ 'l'<anno Jt, l•ília,çio. q.ic ,........._ ICI' tolicila.'o ·a q,alq11« IClnf'O
pelo" '\l uniripio l'arwim, .

ClÁvSUU NONA- DO PORO
l ' ic;;;, c:lcitn ,, (r..,, .k T"""""' ,,...,. uimnir dúwbo <>u M.JI'> <kc<IC'l1'1t,; oe.e

·t;.,m,, J.i.• Fili:,ç,I,., , º"" .-,uinc:b •'Xfll'C- J., <j LIMjlll.TOUU:U,. por mois .,.,,..i...,., 'f"" ~
P.. J)l.11' .. -.aircm de f' lc:-oo xooJu. -afirmo •• ~w ima.Nlntfltt~ tJCmlllr »

-c.c,;u,uun.ta.-a:bais.t~~

1'cm.mwd,:u,

L - ------------------